10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33997 Terça-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2019

dagem e, locomoção urbana nos municípios de Parauapebas e Canaã dos
Carajás/PA, no período de 30/09 a 04/10/2019 a fi m de, realizar vistoria
técnica em serviços de saúde, em cumprimento ao Edital de Credencia-
mento, Chamada Pública nº 004/2019 e 005/2019.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 30 de setembro de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 479748

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011/2016
Exercício: 2019
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção – TCI
Justifi cativa: Prorrogação da Vigência do contrato original, por mais 12
meses, conforme estabelece na CLÁUSULA TERCEIRA item 3.1 do contrato
nº 011/2016.
Data da assinatura: 29/09/2019
Vigência: 29/09/2019 à 28/09/2020
Dispensa de licitação nº 02/2016-EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 04.126.1424-8238 – Gestão de Tecnologia da In-
formação e Comunicação.
Fonte de Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339139
Contratado: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA
CNPJ: 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 10, Centro Administrativo do
Estado, Icoaraci – Belém - Pará, CEP 66820-000
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL - Diretora Geral

Protocolo: 479539

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 223 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 061/2019 – GAB/DG/DAF/EGPA de
27/09/2019, nos autos do Processo nº. 2019/471400.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao servidor ROMULO BARROS
SILVA ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 54194601/1 CPF:
2962772972, que se deslocará ao município Acara/PA, no período de 01 a
04/10/2019 com o objetivo de conduzir servidores desta EGPA para aten-
der ao programa de Municipalização .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 480090
PORTARIA Nº. 222 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 048/2019 – CG/GAB/EGPA de
26/09/2019, nos autos do Processo nº. 2019/467795.
RESOLVE:
CONCEDER 7 e 1/2 (sete e meia) diárias a servidora EVANILZA DA CRUZ
MARINHO MACIEL, ocupante do cargo de Diretor Geral, matrícula nº
5650267/2, CPF: 178.120.202.82, que se deslocará ao município de Cotia/
SP no período de 12 a 19/10/2019, com o objetivo de participar do curso
de APG – Gestão Avançada – AMANA KEY, Programa de Gestão Avançada
nas áreas de liderança, gestão e estratégia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 479884

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1522, 30 DE SETEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
122019730002214-8.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA,-
cargo Assistente Administrativo, mat. nº1813/1, portadora do CPF nº
175.367.662.20,
Suprimento de Fundos no valor total de R$1.700,00 ( Mil e Setecentos
Reais), para suprir as despesas da CECOMT-Capanema, referente ao mês
de outubro, observando
a classifi cação orçamentária abaixo: 17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO
FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101 -33.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1523, 30 DE SETEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA,  no uso de suas atribuições, e considerando processo
n°372019730002360-1.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora IVETE GONÇALVES DE ARÚJO, Assistente Admi-
nistrativo, Matricula nº3252140/1 , portadora do CPF nº 208.162.862-72,
Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para suprir
as despesas da CECOMT-Mercadorias em Trânsito, referente ao mês de
outubro, observando a
classifi cação orçamentária abaixo:  17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO
FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101 - 33.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1524, 30 DE SETEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº.
362019730000715-7.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARGARETE GOMES NEVES, cargo Assis-
tente Administrativo, Matricula nº 03247805/1 , portadora do CPF nº
189.943.422-49,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais ), para
suprir as despesas da CERAT-PORTOS E AEROPORTOS, referente ao mês
de outubro,
observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS:
0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1525, 30 DE SETEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
002019730022748-3.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, Técnico,
mat. nº3233588/3 , portadora do CPF nº 134.372.912-20, Suprimento de
Fundos no
valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para suprir as despesas da
CGAL, referente ao mês de outubro, observando a classifi cação orçamen-
tária abaixo:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSU-
MO -
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1526, 30 DE SETEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
332019730000209-0.